
2019/7/29
2019年度　その他のデータ

（表7-3）図書館利用状況1

2016年度 2017年度 2018年度 2016年度 2017年度 2018年度

月～金　8:50～22:00

　土 　8:50～18:30

日祝日*　12:00～18:00

長期休暇中　8:50～18:00

月～金　8:50～22:00

　土 　8:50～18:30

日祝日*　12:00～18:00

長期休暇中　8:50～18:00

月～金　　 8:50～21:00

　土 　　  8:50～18:30

日祝日*2　　休館

長期休暇中（平日）8:50～18:00

長期休暇中（土曜）8:50～18:00

　　　　

備　考

　　　 ３　「開館時間」に上記以外の時間帯がある場合は、作表してください。

　　　 ４　「年間利用者数（延べ数）」および「年間貸出冊数」について、教員・職員・学生の別に内訳を把握している場合は、（　　）内に記入してくだ
　　　　　 さい。

28,306冊

学生
20,964冊
教職員
3,078冊

27,605冊

学生
25,403冊
教職員
2,202冊

26,566冊

学生
24,375冊
教職員
2,191冊

*1 各数値は短
大構成員による
ものを含む
*2 祝日は授業
実施日のみ開館
し、開館時間は
8:50-21:00

［注］ １　スタッフ数は、専任、非常勤ごとに、司書の資格を有するものを（　）内に内数で記入してください。

　　　 ２　年間利用者数・貸出冊数には、一般開放による地域住民等の人数や冊数は含めないで、学生及び教職員の利用状況を記入してください。

81,078冊

学生
75,869冊
教職員
5,209冊

80,068冊

学生
74,200冊
教職員
5,868冊

*祝日は授業実
施日のみ開館
し、開館時間は
8:50-22:00

西宮聖和
キャンパス
図書館*1

2(0) 8(6)

2016年度
  272日
2017年度
  254日
2018年度
  280日

58,443人

学生
48,453人
教職員
2,735人

67,440人

学生
65,679人
教職員
1,761人

56,721人

学生
54,235人
教職員
2,486人

197,649冊

学生
178,336冊
教職員
19,313冊

*祝日は授業実
施日のみ開館
し、開館時間は
8:50-22:00

神戸三田
キャンパス

図書メディア館
2(2) 18(9)

2016年度
  312日
2017年度
  312日
2018年度
  304日

235,672人

学生
227,435人
教職員
2,743人

234,885人

学生
231,141人
教職員
3,744人

238,623人

学生
235,194人
教職員
3,429人

79,847冊

学生
71,786冊
教職員
5,253冊

年間貸出冊数

西宮上ケ原
キャンパス
大学図書館

18(15) 51(23)

2016年度
   312日
2017年度
   310日
2018年度
   301日

778,590人

学生
727,078人
教職員
16,356人

753,085人

学生
737,432人
教職員
15,653人

792,846人

学生
775,571人
教職員
17,275人

207,153冊

学生
167,599冊
教職員
20,387冊

199,066冊

学生
179,988冊
教職員
19,078冊

図書館の名称
専任

スタッフ
数

非常勤
スタッフ

数

年間
開館日数

開館時間
年間利用者数(延べ数)


